
 
 

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  15.05.2020       № 621 

 г.Невельск  

 

О внесении изменений  в 

муниципальную программу 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Невельского городского округа на 

2018 - 2022 годы», утвержденную   

постановлением администрации 

Невельского городского округа от 

25.12.2017 г. № 1953  

  

В целях приведения муниципальной программы в соответствие  с  

Решением Собрания  Невельского городского округа от 17.12.2019 г. № 44 

«О местном бюджете Невельского городского округа   на 2019 год и на 

плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 24.04.2020 № 84), в 

соответствии с постановлением администрации Невельского городского 

округа от 05.12.2019 г. № 1941 «Об утверждении Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Невельского 

городского округа»,  руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального 

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского 

городского округа 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории Невельского городского округа 

на 2018-2022 годы», утвержденную  постановлением администрации 

Невельского городского округа от 25.12.2017 г. № 1953 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории Невельского городского округа на 2018-2022 годы» (в 

редакции от 25.07.18 № 966, от 08.04.19 № 500, от 30.10.19 № 1714, от 

20.12.19 № 2146, от 17.01.2020 № 15)   следующие изменения: 

1.1. Часть «Объемы и источники финансирования Программы» 

Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:     



Объемы и источники  

финансирования  

Программы 

Общий объем финансирования за счет всех 

источников составит 302 507,010 тыс. руб.: 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 

288 356,110  тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 14 150,900  

тыс. руб. 

2018 год – 35 741,856 тыс. руб.: 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета 32 896,805 

тыс. руб. 

- за счет средств местного бюджета – 2 845,051 

тыс. руб. 

2019 год –  103 249,15 тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 96 636,700  

тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 6 612,450 

тыс. руб. 

2020 год –  115 359,0  тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 111 

147,600  тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов –4 211,400 

тыс. руб. 

2021 год –    48 157,000    тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 47 675,000 

тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 482,000 

тыс. руб. 

2022 год –   48 157,000   тыс. руб.; 

Из него по источникам: 

- за счет средств областного бюджета – 47 675,000 

тыс. руб. 

- за счет средств местных бюджетов – 482,000 

тыс. руб. 

 

1.2.  Часть XIII. «Финансовое обеспечение Программы» изложить в 

новой редакции: 

 «Общий объем финансирования за счет всех источников составит 

302 507,010   тыс. руб.: 

Из него по источникам: 288 356,110  тыс. руб. – областной бюджет,  

14 150,900  тыс. руб. – местный бюджет. 

Объем финансирования Программы за счет средств областного и 



местного бюджетов носит прогнозный характер и подлежит уточнению с 

учетом изменений ресурсного обеспечения 

Основные источники финансирования и объемы затрат на 

реализацию Программы представлены в приложении №  5  к  Программе». 

1.3. Приложение № 2 «Адресный перечень многоквартирных домов, 

дворовые территории которые подлежат благоустройству в  2019 году» 

изложить в новой редакции в соответствии с  Приложением № 1 к  

настоящему  постановлению. 
1.4. Приложение № 3 «Перечень общественных пространств, 

подлежащих благоустройству  в   2019  году,  с  перечнем  видов  работ, 
планируемых к выполнению» 

изложить в новой редакции в соответствии с  Приложением № 2 к  

настоящему  постановлению. 

1.5. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов по источникам» изложить в новой редакции в 

соответствии с  Приложением № 3 к  настоящему  постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Невельские 

новости» и разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты 

Невельского городского округа».  

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить 

на первого  вице-мэра  Невельского городского округа Любчинова Д. Г. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А. В. Шабельник 

  

file://192.168.253.252/обмен/ПРИЕМНАЯ/апрель%202020%20внесение%20изм%20в%20МП%20ФКГС/1953%20внесение%20изменений%20в%20программу%20Формирование%20КГСмарт%202020.doc%23Par3910


Приложение №1 

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 15.05.2020 № 621 
 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

«Формирование современной  
городской среды на территории 
Невельского городского округа 

на 2018-2022 годы» 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, дворовые территории которые подлежат 

капитальному ремонту, ремонту в период 2018 - 2022 г. г. 

 

 

кол-

во 

домов 

 

 

кол-во 

ДТ 

Адрес многоквартирного дома 

План по благоустройству 

дворовых территорий 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 1 с. Горнозаводск, ул. Коммунальная, 18   *       

2 
2 

с. Горнозаводск, ул. Советская, 11а 
* 

        

3 с. Горнозаводск, ул. Советская, 13а         

4 3 с. Горнозаводск, ул. Советская, 31а   *       

5 4 с. Горнозаводск, ул. Советская, 37   *       

6 5 с. Горнозаводск, ул. Советская, 39   *       

7 
6 

с. Горнозаводск, ул. Советская, 42 
* 

        

8 с. Горнозаводск, ул. Советская, 44         

9 

7 

с. Горнозаводск, ул. Советская, 57 

* 

        

10 с. Горнозаводск, ул. Советская, 59         

11 с. Горнозаводск, ул. Советская, 61         

12 с. Горнозаводск, ул. Советская, 61а         

13 8 с. Горнозаводск, ул. Чайковского, 16   *       

14 9 с. Горнозаводск, ул. Шахтовая, 13   *       

15 10 с. Горнозаводск, ул. Шахтовая, 15   *       

16 
11 

с. Шебунино, 1-ый Дачный переулок, 1 
* 

        

17 с. Шебунино, ул. Дачная, 5         

18 12 с. Шебунино, ул. Дачная, 9   *       

19 13 с. Шебунино, ул. Дачная, 11   *       

20 14 г. Невельск, ул. Гоголя, 2       *   



21 15 г. Невельск, ул. Гоголя, 6     *     

22 

16 

г. Невельск, ул. Морская, 1       

* 

  

23 г. Невельск, ул. Морская, 3         

24 г. Невельск, ул. Морская, 5         

25 г. Невельск, ул. Морская, 7         

26 г. Невельск, ул. Морская, 9         

27 г. Невельск, ул. Морская, 11         

28 г. Невельск, ул. Морская, 13         

29 г. Невельск, ул. Морская, 15         

30 г. Невельск, ул. Морская, 17         

31 г. Невельск, ул. Морская, 19         

32 г. Невельск, ул. Морская, 21         

33 17 г. Невельск, ул. Победы, 3         * 

34 18 г. Невельск, ул. Победы, 5         * 

35 19 г. Невельск, ул. Победы, 13а         * 

36 20 г. Невельск, ул. Победы, 14        *  

37 21 г. Невельск, ул. Победы, 16         * 

38 

22 

г. Невельск, ул. Победы, 18а         

* 39 г. Невельск, ул. Победы, 18б         

40 г. Невельск, ул. Победы, 18         

41 23 г. Невельск, ул. Победы, 19       *   

42 24 г. Невельск, ул. Флотская, 34     *  

43 25 с. Колхозное, ул. Гагарина, 57     *  

44 26 с. Колхозное, ул. Гагарина, 57 а    *  

45 27 с. Шебунино, 1-ый Дачный переулок, 1   *   

46 28 с. Шебунино, ул. Дачная, 5   *   

47 29 с. Горнозаводск, ул. Кирпичная, 4а    *     

48 

30 

с. Горнозаводск, ул. Советская, 49     

* 

    

49 с. Горнозаводск, ул. Советская, 55         

50 с. Горнозаводск, ул. Советская, 55а         

51 31 с. Горнозаводск, ул. Шахтовая, 36     *     

52 32 с. Горнозаводск, ул. Шахтовая, 38     *     

53 33 с. Горнозаводск, ул. Шахтовая, 40     *     

54 34 с. Шебунино, ул. Горная, 9     *     

55 35 с. Шебунино, ул. Дачная, 2     *     

55 35 Всего: жилых домов 10 9 12 17 7 

 

 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 15.05.2020 № 621 
 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Формирование современной  
городской среды на территории 
Невельского городского округа 

на 2018-2022 годы» 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
общественных пространств, подлежащих благоустройству в 2020  году, в 2021 

году с перечнем видов работ, планируемых к выполнению 
 

№ 

п/п 

Наименование объекта, 

планируемого к 

благоустройству в 2020 

году 

месторасположение 

объекта 

 

Виды работ, 

планируемых к 

выполнению 

 

Годы 

выполнения 

работ 

1 

Благоустройство зоны 

активного отдыха по ул. 

Яна Фабрициуса в г. 

Невельск  

г. Невельск,                              

ул. Яна Фабрициуса, 

скейт-парк 

 

 
благоустройство 

 

 

      2020 

2 

Благоустройство 

общественной 

территории, г. Невельск, 

ул. Победы, 1 

г. Невельск,                           

ул. Победы, д. 1 
благоустройство 2020 

3 

Благоустройство зоны 

отдыха по ул. Рыбацкая, г. 

Невельск  

г. Невельск,                           

ул. Рыбацкая 

(территория за зданием 

городской поликлиники)  

благоустройство 2020 

4 

Благоустройство сквера 

по ул. Советская в г. 

Невельск 

г. Невельск, ул. 

Советская (территория 

бывшего здания МВД) 

благоустройство 2020 

5 

Благоустройство сквера 

дома культуры с. 

Горнозаводск  

с. Горнозаводск, 

территория с юго-

восточной стороны ДК 

"Шахтер") 

 
 

благоустройство 2020 

6 

Благоустройство 

общественной 

территории, с. 

Горнозаводск, на 

перекрестке ул. Шахтовая 

и ул. Советская  

с. Горнозаводск, ул. 

Шахтовая, 4а 

 

 

 

благоустройство 2020 

7 

Благоустройство 

пешеходной зоны по ул. 

Коммунальной в  с.  

Горнозаводск  

с. Горнозаводск, 

подходы к пешеходному 

мосту 

      благоустройство 2020 



8 

Благоустройство 

территории ДК "Горняк" в 

с.Шебунино (этап № 2, 

этап №  4)  

с. Шебунино,                         

ул. Дачная 

 
 

         благоустройство 2020 

9 

Благоустройство 

общественной территории 

по ул. Дачной, с. 

Шебунино  

с. Шебунино,           

автобусная остановка  

 
 

       благоустройство 2020 

10 

Благоустройство 

смотровой площадки по 

ул. Нагорная в г. 

Невельске 

г. Невельск,   

ул. Нагорная 

 

 
          благоустройство 

 

 

2021 

 

  



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Невельского городского округа 

от 15.05.2020 № 621 

 

Приложение № 5  

к муниципальной программе "Формирование современной городской 

среды на территоории Невельского городского округа на 2018-

2022 годы", утвержденной постановлением администрации 

Невельского городского округа от 25.12.2017 г. № 195 

 

  

Наименование 

государственной 

программы, 

Программы, 

мероприятия 

Исполнители   

муниципальной  

программы, Программы 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка  расходов, годы  (тыс. рублей) 

всего 2018 2019 2020 2021 2022 

  

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Невельского 

городского округа на 

2018 - 2022 годы». 

Отдел капитального 

строительства и жилищно - 

коммунального хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 302 507,01 35741,856 103 249,15 115 359,00 48 157,000 48 157,000 

Областной бюджет 288 356,11 32896,805 96 636,70 111 147,60 47 675,000 47 675,000 

Местный бюджет 14 150,90 2 845,05 6 612,45 4 211,400 482,000 482,000 

1 
Благоустройство 

общественных 

территорий 

Отдел капитального 

строительства и жилищно - 

коммунального хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 33 805,42 0 6 781,02 27 024,400 0 0 

Областной бюджет 33 344,50 0 6 480,10 26 864,400 0 0 

Местный бюджет 460,92 0 300,92 160,000 0 0 

2 

Капитальный ремонт, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

территориям 

многоквартирных 

домов населенных 

пунктов 

Отдел капитального 

строительства и жилищно - 

коммунального хозяйства 

администрации 

Невельского городского 

округа. 

Всего 268 701,59 35741,856 96 468,13 88 334,600 48 157,000 48 157,000 

Областной бюджет 255 011,61 32896,805 90156,60 84 283,200 47 675,000 47 675,000 

Местный бюджет 13 689,98 2 845,05 6311,53 4 051,400 482,000 482,000 

 


